

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

 March, 2017.


LAND   REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT

Riverine reserve area a pass pek chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*84. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

 Department be pleased to state–


(a) Land Revenue dan angin Riverine Reserve Forest, Tut-Langkaih

Protected Forest Reserve leh Aizawl-Silchar Roadside Reserve

Forest huam chhungah LSC, Periodic Patta, Agri. LSC etc. mi engzat nge pek an nih tawh?


(b) Pass nung engzat nge awm mek a, engtiata zau nge ram hi pek an nih

tawh?


(c) Kum 2012-2016 chhungin heng atangte hian Leiman engzat nge

hmuh anih?


NGURTHANZUALA

Secretary


...h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

 March, 2017.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Tlabung Greater Water Supply Scheme chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*85. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


 a) Tlabung Greater Water Supply Scheme hi siam zawh a ni

  dawn tawh em?


 b) Eng chen nge kalpui a nih tawh?


 c) Engtikah nge hawn theih tura peihfel a nih ang?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

 March, 2017.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Maida supply chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*86. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

 Department be pleased to state –


 a) Ration-ah Maida hi sem a ni em?


 b) Maida supply tu firm hming leh proprietor leh address?

  Engzatnge kum 2012-2017 chhungin an supply?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

  March,  2017.


ENVIRONMENT,  FORESTS & CLIMATE  CHANGE

DEPARTMENT


NLUP beneficiaries chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*87. Will   the  Hon’ble   Minister  for   Environment, Forests & Climate

 Change Department be pleased to state –


a) Environment & Forests Department hnuaia NLUP hmanga eizawngtu

(beneficiaries) awm zat min hrilh thei em ?


b) Environment & Forests Department hnuaia NLUP hmanga beneficiaries te hnena sum pek chhuah tawh total amount min hrilh thei em ? (2012 -

2017)


c) Area cover zat min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

 March, 2017.


ENVIRONMENT,  FORESTS  &  CLIMATE  CHANGE

DEPARTMENT

Serhmun khaw sawn chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*88. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate

 Change Department be pleased to state –


 Kawrtethawveng bul Serhmun khua sawn tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

 March, 2017.


ENVIRONMENT, FORESTS & CLIMATE CHANGE DEPARTMENT


Rungdil leh Tamdil chungchang


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*89. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Environment, Forests & Climate

 Change Department be pleased to state–


(d) Rungdil leh Tamdil te hi Wetland Conservation & Management Rules, 2016 Scheme hnuaiah thun tumna a awm em?


(e) Awm nita se, a khaw bul khuate tan eng hamthatna te nge awm thei?


NGURTHANZUALA

Secretary


...ze…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

 March, 2017.


EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT


Zu leh a kaihhnawih chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*90. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


(a) Aizawl Municipal Corporation huam chhungah permit neia Zu zawrhna Dawr engzat nge awm ?


(b) Zu zawrhna permit nei zawng zawng ten dawr an hawng kim tawh em ?


 (c) Ram pumah Zu lei theihna permit engzat nge pek chhuah a nih tawh ?


 (d) MLPC Act hman a nih avang hian zu in avanga thi kan tlem phah in hriat a ni em ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


         ***E***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday , the 23
rd


March, 2017.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING DEPARTMENT

Khawlailung chungchang.


Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask –


*91. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 Khawlailung, M.P. Model Village atan department in eng angin nge hma a lak ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


     ***P***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

  March, 2017.


FOOD,  CIVIL  SUPPLIES  &  CONSUMER  AFFAIRS

DEPARTMENT


Price control chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*92. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state–


(a) Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department hian In sakna bungrua, a bik takin cement angah te hian a retail price tur hi a siam sak em?


(b) Siam ta se, eng company product te nge a siam a, a rate engzah nge?


(c) Siam lo ta se, enge siam lohna chhan?


NGURTHANZUALA

Secretary


...pz…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

  March,  2017.


PLANNING  &  PROGRAMME  IMPLEMENTATION

DEPARTMENT


Aizawl khawpui hmasawnna tur ruahman chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*93. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation

 Department be pleased to state –


a) Aizawl khawpui hmasawnna turin NEDP-ah ruahmanna siam a ni em ? A nih chuan eng project-te nge ruahman a nih ? Sum engzatnge ruahman a nih ?


b) Tun dinhmun ah NEDP hmalakna a awm tawh em ? A awm chuan eng hna nge thawh a niha, engzatnge sen a nih ? Eng Department in nge hma la tawh ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

  March, 2017.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Polytechnic, Serchhip chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*94. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state–


a) Tun dinhmunah Mizoram Polytechnic, Serchhip ami tur hi eng chen nge hna kalpui a nih tawh?


b) Sum engzatnge ruahman a nih a?


c) Eng huna zawh tura ruahman nge a nih?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


      ***E***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

  March, 2017.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION   DEPARTMENT


Polytechnics hrang hrang leh Assistant Professor chungchang


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*95. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department  be pleased   to state–


(a) District pathum - Champhai, Kolasib leh Mamit Polytechnics te hi engtikah nge hawn theih anih dawn?


(b) Mizoram Government Colleges a zirtirtu indaihlohna hi engtiangin nge Department hian sutkian a tum?


(c) Assistant Professor Post 72 siam phal dilna kha eng dinhmunah nge a awm?


NGURTHANZUALA

Secretary


...pz…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

  March,  2017.


LAND REVENUE & SETTLEMENT  DEPARTMENT


Government Complex a in sak chungchang.


K. SANGTHUAMA to ask –


*96. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state –


a) Luangmual Government Complex ah mimal In engzatnge sak a nih ?


b) Inhmun Pass leh LSC nei engzatnge awm ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

  March,  2017.


EXCISE & NARCOTICS  DEPARTMENT


MLPC Act chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*97 Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


a) Engtik atangin nge MLPC Act hman a nih a, engtik atangin nge Zu zawrh tan a nih ?


b) MLPC Act zirchiang a, thlir let tu tura din Review and Evaluation Committee in thlir letna an nei tawh em ?


c) La nei lo nita se enge a chhan ?


d) A zir chiang tu tur study group din a ni tawh em ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

 March, 2017.


TAXATION DEPARTMENT

VAT Registration leh Trade License nei chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*98. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah Mizoram Taxation Department hnuaiah VAT registration nei engzatnge awm?


b) Heng VAT registration nei zingah hian Non-tribal engzatnge awm?


c) VAT registration neite hi a district-wise in engzatnge?


d) Mizoram Taxation Department hnuaia Non-tribal VAT registration nei zingah District-Council hunlaia :

(i) Permanent Trade Licence

(ii) Temporary Trade Licence nei mi engzatnge awm?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


             ***E***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

  March, 2017.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION   DEPARTMENT

State quota chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*99. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state–


(a) Technical course a National Eligibility Entrance Test (NEET)

conduct anih hnuah hian State-in quota ala nei em?


(b) Nei ta se, NEET a tlingte atang hian Merit a thlan a ni angem?


(c) State-in quota neilo ta se, Scheduled Tribe/Scheduled Caste quota anga seat allot tur em ni kan nih ang?


NGURTHANZUALA

Secretary


...pz…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

  March, 2017.


TAXATION DEPARTMENT

Chhiah hmuh chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*100. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to

 state –


 January 2016 atanga December 2016 chhungin Diesel (HSD) leh Petrol

 (MS) atanga chhiah kan hmuh zawng zawng engzat nge ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


         ***E***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

  March,  2017.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Greater Lawngtlai Water Supply Scheme chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*101. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah Greater Lawngtlai Water Supply Scheme hi zawh fel a ni tawh em ?


b) Ni ta se a pumpui thu ah cheng engzatnge sen a nih ?


c) Original Estimate atanga zawh theih a ni em ? Theih loh ta se cheng engzatnge sen belh a nih ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd

 March, 2017.


ENVIRONMENT,  FORESTS   &  CLIMATE  CHANGE

DEPARTMENT

Noise pollution chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*102. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate Change

 Department be pleased to state–


a) Aizawl khawpui chhunga noise pollution control tur hian sorkar hian hmalakna a nei em?


b) Nei ta se, engte nge?


c) Neilo ta se, hmalak a tum em?


NGURTHANZUALA

Secretary


...h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Thursday, the 23
rd


 March, 2017.


HIGHER AND TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

RUSA hmalakna chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*103. Will the Hon’ble Minister for Higher and Technical Education

 Department be pleased to state –


 (a) RUSA hmalakna turin engzatnge sum hmuh a nih tawh a, hmalakna turin engtinnge ruahmanna tlangpui siam a nih ?


 (b) Library tih changtlun nan engzatnge ruahman a nih a, engzatnge sum hman a nih tawh ?


 (c) Librarian nei lo college engzatnge awm? Engvanga nei lo nge an nih ?


 (d) Deputy Librarian/Assistant Librarian Recruitment Rule neih a ni tawh em ? Neih a nih chuan engvanga hman la ni lo nge ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


     ***P***

